Officium alterius multis narrare memeto:
 Atq; aliis quum tu benefeceris ipse fileto.
 Multorum quum facta senex & dicta recenses.
 Fac tibi succurrat iuuenis qua feceris ipse.
 Ne cures si quis tacito sermone loquatur:
 Conscijs ipse sibi de se putat omnia dici.
 Quum fueris foelix qua sunt aduersa caueto:
 Non eodem cursu respondet ultima primis.
 Quum dubia & fragilis sit nobis uita tributa:
 In mortem alterius spem tu tibi ponere noli.
 Exiguum munus quum dat tibi pauper amicus.
 Accipito placide: plene & laudare memeto:
 Infantem nudum cum te natura creauit
 Paupertatis onus patienter ferre memento.
 Ne timeas illam qua uita est ultima finis:
 Qui mortem metuit: quod uiuit perdit id ipsum
 Si tibi pro meritis nemo respondet amicus:
 Incusare deum noli: sed te ipse coerce.
 Ne tibi quid desit quaeritis utere parce:
 Utq; quod est serues semper tibi deesse putato.
 Quod prestare potes ne bis promiseris ulli:
 Ne sis uentosus dum uis bonus ipse uideri.
 Qui simulat uerbis nec corde est fidus amicus
 Tu quoq; fac simile: & sic ars deluditur arte.
 Noli homines blando nimium sermone probare
 Fistula dulce canit uolucrum dum decipit auceps
 Quum tibi sint nati. nec opes: tunc artibus illos
 In true quo possint inopem defendere uitam.

Q uod uile est charum: quod charum uile putato:
Sic tibi nec cupidus nec auarus nosceris ulli.
Q uæ culpæ soles ca tu ne feceris ipse:
Turpe est doctori quum culpa redarguit ipsum.
Q uod iustum est petito uel quod uideatur honestum
Nam stultum est petere id quod possit iure negari.
Ignotum tibi met noli præponere notis:
Cognita iudicio constant: incognita casu.
Cum dubia incertis uersetur uita periculis:
Pro lucro tibi pone diem quocunq; laboras.
Vincere cum possis interdum cede sodali.
Obsequio quoniam dulces retinentur amici.
Ne dubita quum magna petes impendere parua:
His etenim rebus coniungit gratia charos.
Litem inferre caue cum quo tibi gratia iuncta est:
Ira odium generat: concordia nutrit amorem.
Seruorum culpa quum te dolor urget in iram:
Ipse tibi moderare tuis ut parcere possis.
Q uem superare potes interdum uince ferendo.
Maxima enim morum est semper patientia uirtus.
Conserua potius quæ iam sunt parta labore:
Q uum labor in dâno est crescit mortalis egestas.
Dapsilis interdum notis & charus amicis:
Q uum fueris fœlix semper tibi proximus esto.
Melluris si forte uelis cognoscere cultus:
Vergilium legito: quod si mage nosse laboras.
Herbarum uires: Macer id tibi carmine dicet.
Si romana cupis & punica noscere bella:

Lucanum quæras: qui Martis prælia dixit.
 Si quid amare libet uel discere amare legedo.
 Nasonem petito: sin autem cura tibi hæc est
 Ut sapiens uiuas: audi quæ discere possis:
 Per quæ semotum uitus deducitur æuum.
 Ergo ades: & que sit sapiëntia disce legedo.
 Si potes ignotis etiam prodesse memeto:
 Utilius regno est meritis acquirere amicos.
 Mitte arcana dei: celumq; inquirere quid sit:
 Cum sis mortalis que sunt mortalia cura.
 Linc; metum leti: nam stultum est tempore i omni:
 Dum mortem metuas amittere gaudia uite.
 Iratus de re incerta contedere noli:
 Impedit ira animum possit ne cernere uerum.
 Fac sumptum propeere quum res desiderat ipsa:
 Dådum etenim est aliquid quũ tẽpus postulat aut res
 Q uod nimium est fugito: paruo gaudere memeto:
 Tuta mage est puppis modico que flumine fertur.
 Q uod pudeat socios prudens celare memento:
 Ne plures culpent id quod tibi displicet uni
 Nolo putes prauos homines peccãdo lucrari
 Temporibus peccata latent & tempore surgũt.
 Corporis exiguũ uires cõtēnere noli.
 Consilio pollet cui uim natura negauit.
 Q uem uideas non esse parem tibi tempore cede:
 Victorem a uicto superari sepe uidemus.
 Aduersus notum noli contendere uerbis.
 Lis minimis uerbis inter dum maxima crescit.

Quid deus intendat noli perquirere sorte:
Quid statuatur de te sine te deliberat ipse.
Inuidiam nimio cultu uitare memeto.
Quæ si non lædit tamē hanc sufferre molestum est.
Esto forti animo cum sis damnatus inique
Nemo diu gaudet qui iudice uiuic iniquo.
Litis præteritæ noli maledicta referre
Post inimicitias iram meminisse malorum est.
Nec te collaudes nec te culpaueris ipse:
Hoc faciunt stulti quos gloria uexat inanis:
Vtere quaesitis modice quum sumptus abūdat:
Labitur exiguo quod partum est tempore lōgo.
Inspies esto quum tempus postulat aut res.
Stultitiam simulare loco prudētia summa est
Luxuriam fugito simul & uitare memeto
Crimē auaritiæ: nam sunt cōtraria famæ
Noli tu quædam referēti credere semper:
Exigua est tribuēda fides quia multa loquuntur
Quæ potu peccas ignoscere tu tibi noli:
Nam crimē uini nullum est sed culpa bibētis.
Cōsiliū arcanum tacito cōmitte sodali:
Corporis auxiliū medico cōmitte fideli.
Successum idignum noli sufferre moleste:
Indulget fortūa malis ut lædere possit
Prospice qui ueniūt hos casus esse ferēdos:
Nam leuius lædit quicquid præuidimus ante.
Rebus in aduersis animum submittere noli
Spem retine. spes uua hominem nec morte reliquit

Rem tibi quam noscís aptam dimittere nolí
 Fronte capillata est post hæc occasio calua.